
ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI”
Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR)

Tel. 0372427005
E-mail: cric803006@istruzione.it -cric803006@pec.istruzione.it

All’albo On Line
All’ Amministrazione Trasparente

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO ANIMATORI DIGITALI
2022-2024
D.M. N. 222/2022 - ART. 2 - NOTA PROT. N. 91698 DEL 31 OTTOBRE 2022

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6023
CUP: C94D22003160006
Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno
Importo finanziato: 2.000,00 €

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolastiche;

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001927 - 10/03/2023 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni
sui Fondi strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n.
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA la nota di autorizzazione m_pi.AOOGABMI. REGISTRO PROTOCOLLO
UFFICIALE.U.0024917.27-02-2023

CONSIDERATO che il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”
(liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce),
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà
essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la
specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in
essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP:
C94D22003160006”, dove dovrà essere riportato il codice CUP. Per il progetto
occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa
finanziaria (Mod. B).

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma
Annuale 2023;

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per
l’assegnazione della nuova entrata finalizzata;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28
agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma
Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,

DECRETA

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto:

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001927 - 10/03/2023 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A



Nota di autorizzazione Linea di
investimento

Titolo progetto Importo
autorizzato

m_pi.AOOGABMI. REGISTRO
PROTOCOLLO
UFFICIALE.U.0024917.27-02-
2023

2.1. Animatori digitali
2022-2024

2.000,00 €

Il finanziamento relativo al progetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A,
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03-
“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce
“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del
personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: C94D22003160006”,
dove dovrà essere riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà,
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod.
B).

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà
presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella
prima seduta utile. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato
a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(dott.ssa Susanna Rossi)

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93.

Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa.

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001927 - 10/03/2023 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2023-03-27T14:01:44+0200
	SUSANNA ROSSI




